
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANË SH.A. 

                                                            DREJTORIA E PROKURIMEVE 

          SEKTORI I SHËRBIMEVE DHE MALLRAVE 

 

 

 

Nr. _______ Prot.                         Tiranë , më ___/___/2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: “KRIJON” sh.p.k 

Adresa: Tiranë, Farkë, Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur -Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-11535-11-15-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Reagentë dhe Pajisje Laboratori” me fond limit 

12.943.180 (dymbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzetë e tre mijë e njëqind e tetëdhjetë) lekë pa 

tvsh me afat 3 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Isometric sh.p.k                                                                  L92207009A 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t  

Vlera 0(zero)  

 

 

 

 



 

2.Krijon sh.p.k                                                                                  K12023001A              

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 9,707,610(nëntë milion e shtatëqind e shtatë mijë e gjashtëqind e dhjetë) lekë pa tvsh. 

 

3. ”Medfau” sh.p.k                                                                                 J93610823R            

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t  

Vlera  24,064,327.72(njëzetë e katër milion e gjashtëdhjetë e katër mijë e treqind e njëzetë e 

shtatë pikë shtatëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

 

4. “Vinipharma” shpk                                                                   J71315004T 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t 

Vlera 11.512.900(njëmbëdhjetë milion e pesëqind e dymbëdhjetë mijë e nëntëqind) lekë pa tvsh. 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Isometric sh.p.k                                                                        L92207009A 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t  

Vlera 0(zero)  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë ekonomike për proçedurën objekt prokurimi 

si dhe dokumentacionin e kërkuar në DST. 

 

2. ”Medfau” sh.p.k                                                                                 J93610823R            

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t  

Vlera  24,064,327.72(njëzetë e katër milion e gjashtëdhjetë e katër mijë e treqind e njëzetë e 

shtatë pikë shtatëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” neni 92 pika 2  

dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, neni 82 pika 3, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave verifikoi formularin e 

ofertës ekonomike nga të cilët rezulton se oferta e paraqitur  ka gabime aritmetike. 

 

Referuar nenit 82/3 të VKM-së  nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, në të cilin përcaktohet shprehimisht: “ 



3. Ofertat e kualifikuara verifikohen nëse kanë apo jo gabime aritmetike. Nëse ofertat rezultojnë 

me gabime aritmetike korrigjohen në mënyrën e mëposhtme:  

 a) Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del nga shumëzimi 

i çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij. 

b) Nёse ka ndonjё mospërputhje tek çmimi total, kur totali ёshtё shuma ose diferenca e nёntotaleve, 

çmimi i nёntotalit mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij. 

 c) Nëse ka ndonjë mospërputhje ndërmjet fjalëve dhe shifrave, mbizotëron shuma në fjalë. Bёn 

pёrjashtim nga ky rregull situata kur shuma nё fjalё ka lidhje me gabimin, i cili do tё korrigjohet 

sipas shkronjave “a” dhe “b”, të kësaj pike, pёr rrjedhojё, nё kёtё rast, mbizotёron shuma nё 

shifra dhe ajo nё fjalё do tё korrigjohet.  

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: - shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë 

më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar; - shuma absolute e të gjitha korrigjimeve 

janë më pak se 2%, por nuk pranohet korrigjimi nga ofertuesi. 

Konkretisht operatori ekonomik në formularin e ofertës dhe listën e çmimeve ka deklaruar vlerën 

prej 11,324,101,1(njëmbëdhjetë milion e treqind e njëzetë e katër mijë e njëqind e  një presje një) 

lekë pa tvsh. 

Gjatë kontrollit të ofertës ekonomike për gabime aritmetike Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

konstatoi se nga shumëzimi dhe mbledhja e vlerave  të operatorit ekonomik shuma totale e ofertës 

rezulton në vlerën 24,064,327.72(njëzetë e katër milion e gjashtëdhjetë e katër mijë e treqind e 

njëzetë e shtatë pikë shtatëdhjetë e dy) lekë pa tvsh, pra shumë herë dhe më lart se fondi limit i 

publikuar për proçedurën objekt prokurimi. 

Pra siç cituam më lart nga  veprimet aritmetike të kryera të të gjithë ofertës të paraqitur, rezulton 

se oferta e operatorit ekonomik  ka gabime aritmetike, pas shumëzimeve dhe mbledhjeve së 

nëntotaleve të përcaktuara në preventiv, gabime këto që tejkalojnë vlerën 2% të vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar nga ky i fundit.  

Në këto kushte, bazuar në përcaktimin ligjor si më sipër cituar, meqenëse gabimet janë më të larta 

se 2 % e vlerës së ofruar, gjykojmë se oferta ekonomike e operatorit ekonomik  “ Medfau” sh.p.k 

” sh.p.k. refuzohet menjëherë. 

 

3. “Vinipharma” shpk                                                                  J71315004T 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t 

Vlera 11.512.900(njëmbëdhjetë milion e pesëqind e dymbëdhjetë mijë e nëntëqind) lekë pa tvsh. 

 

 



Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të saktë për përmbushjen e 

pikës 2.6 të kushteve të veçanta të kualifikimit. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Krijon” sh.p.k 

me adresë Tiranë, Farkë, Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 9,707,610 (nëntë milion e shtatëqind e shtatë mijë e gjashtëqind e dhjetë) lekë pa tvsh 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

 

 


